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1. 

GİRİŞ 

Vergilendirmede esas alınacak gelirin ne olması gerektiği, bütün ka-
zanç ve iratları ayrıntılı bir şekilde yansıtabilecek bir tanımının yapılması-
nın güçlüğü, vergi teorisinde ve uygulamada tartışmalara yol açmış, Haig-
Simons’ın gelir tanımı ideal gelir kavramı olarak ön plana çıkmıştır. Ancak, 
tüketimin ve özellikle servetteki dönem sonu ve dönem başı arasındaki 
değer artışının hesaplanmasından kaynaklı teknik sorunlar; gerçekleşmese 
bile (bir varlık satılmasa ya da el değiştirmese bile) değer artışlarının gelir 
olarak dikkate alınmasından kaynaklı idari sorunlar bulunmaktadır. Bu 
nedenle Haig-Simons’ın gelir kavramı vergi teorisinde ulaşılması uzak bir 
hedef olarak görülmüştür. Gerçekleşme kuralı vergi ertelemesine izin vere-
rek özellikle sermaye varlıkların hacim ve çeşitliliğinin arttığı günümüzde 
bu tür varlıkların yeterince vergilendirilmemesine sebep olmaktadır. Bu 
durum, yatay ve dikey eşitliği ihlal etmektedir. Vergi ertelemesi ayrıca ki-
litlenme etkisine sebep olarak ekonomik verimsizlik yaratmakta ve piyasa-
ların doğal işleyişini de olumsuz etkilemektedir. 

Gerçekleşme kuralının sebep olduğu sorunlar reform ihtiyacını do-
ğurmuş, kuralın vergi erteleme faydasını ortadan kaldırmak için en çok 
tartışılan yöntem gerçeğe uygun değer yöntemi olmuştur. Vergi teorisi ile 
ilgili literatür, gerçeğe uygun değer yönteminin Haig-Simons'ın servet biri-
kimini en iyi ölçen ve geliri vergilendirmek için en uygun yöntem olduğu-
nu desteklemektedir. Gerçeğe uygun değer yöntemi, tüm aktif ve pasiflerin 
periyodik olarak cari piyasa değerleri ile değerlenmesini ve değer artışları-
nın (veya kayıpların) vergilendirmede dikkate alınmasını esas almaktadır. 
Esasında gerçeğe uygun değer yöntemi bir varlığın piyasa değeriyle değer-
lenmesini esas alan ve gerçeğe uygun değer yöntemi olarak bilinen muha-
sebeden gelmektedir. 

Genel olarak, gerçekleşme kuralı korunması gereken bir vergileme ku-
ralı olarak kabul görmüş, gerçekleşme kuralının sorunlarına yönelik olarak 
gerçeğe uygun değer yöntemi özellikle ABD’de üzerinde çok tartışılan bir 
yöntem olmuştur. Gerçeğe uygun değer yönteminin değerleme problemine 
yönelik olarak ise Uluslararası Muhasebe ve Finansal Raporlama Standart-
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larında (veya Amerika Finansal Raporlama Standartlarında) yer alan ger-
çeğe uygun değer yaklaşımının kullanılabileceğinden bahsedilmiştir. 

Çalışmamızda özellikle vergilemenin mali amacına odaklanılmış olup, 
gelir dağılımı dışındaki mali olmayan amaçlar ihmal edilmiştir. Çalışma-
mızda öncelikle gelir, vergilendirilebilir gelir, gerçekleşme kuralı, vergi 
teorisinde gerçeğe uygun değer yöntemi ve bu yönteme yönelik önerilere, 
yöntemin değerleme, likidite ve kâğıt kazançlarının vergilendirilmemesi 
gerektiğine yönelik kısıtlarına yer verilmiştir. Değerleme problemine yöne-
lik olarak Uluslararası Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartlarında 
yer alan gerçeğe uygun değer yöntemi incelenmiştir. Gerçeğe uygun değer-
lemenin ne şekilde yapıldığı, yaklaşımının finansal tablolara etkisine yer 
verilerek, muhasebe dünyasında tartışılan mali kar ve ticari karın uyumlaş-
tırılmasının vergilemedeki gerçekleşme kuralının sorunlarını çözebilece-
ğinden bahsedilmiştir. Ticari karın doğrudan mali kar olarak dikkate alın-
masının sakıncaları olabileceğinden muhasebe ve vergilemenin öncelik ve 
tercihleri dikkate alınarak bazı kıstaslara ve kapsamlı ilkelere dayanması 
gerektiği belirtilmiştir. Mevcut vergi mevzuatımız ve Uluslararası Muhase-
be Standartları arasındaki değerleme farklarına yönelik uygulama örnekle-
rine yer verilerek bazı hesap kalemleri bazında vergi etkileri gösterilmiştir. 
Son olarak, gerçekleşme kuralı ve gerçeğe uygun değer yönteminin eko-
nomik, mali ve sosyo-politik etkilerine yer verilmiştir. Özetle, vergilemede 
gerçekleşme ilkesinin terk edilmesinin ve gerçeğe uygun değer yönteminin 
kabulünün çeşitli kazanımları olacağı ve Uluslararası Muhasebe ve Finan-
sal Raporlama Standartlarının (gerçeğe uygun değer yöntemi yaklaşımının) 
bu anlamda kullanılabilecek değerli bir araç olduğu belirlenmiştir. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


